

Sergey Guskov

DIRECTEUR GÉNÉRAL, CRÉATEUR

D'ENTREPRISES PROSPÈRES À PARTIR DE ZÉRO.

22 ans de bagages pro. Au tableau des hauts faits : j'ai conçu, financé, monté et fait décoller 4 usines dernier cri, et même bâti un pont entre les nations.

En bonus, voici mes super-pouvoirs : résilience, turbo-énergie, ninja de la négociation, obsession pour les résultats, et maître dans l'art de faire des économies.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

● **Chef de projet pour la réalisation d'une usine de fabrication de tuyaux**

[TERRANOVA.AE](#)

OCTOBRE 2023 - FÉVRIER 2024

La gestion complète du projet jusqu'à l'achèvement de la phase d'ingénierie de base (FEED)

L'ouverture d'une société de gestion de construction dans un pays étranger (finances, personnel, comptabilité)

Sélection d'un terrain, de partenaires et de contractants

● **Directeur exécutif d'une société de services pétroliers (parmi les 10 plus grandes au monde)**

[PACKER-SERVICE.RU](#)

MARS 2019- OCTOBRE 2023

Gestion complète d'un projet de coiled tubing et une usine de fabrication d'équipements souterrains: de l'idée au démarrage et à l'atteinte du volume de production visé

Développement de la technologie et du plan d'affaires

Constitution d'une équipe de spécialistes

Attraction de financements auprès d'investisseurs et de banques

Exécution des procédures d'appel d'offres et contrôle de l'approvisionnement en matériel

Lancement de la production et atteinte des objectifs de quantité et de qualité

● **Membre du conseil d'administration de la société qui exploite et commande la construction du pont entre la Chine et la**

Russie

[RUSRUBIKON.RU](#)

JUIN 2016 - MARS 2019

Gestion anti-crise de l'entreprise visant à achever la construction dans les délais impartis

Transformation du système de gestion de la construction

Restructuration du financement du projet

● **Membre du conseil d'administration d'une compagnie aérienne à bas prix**

[FLYREDWINGS.COM](#)

MAI 2015-JUILLET 2016

Gestion de projet pour le développement d'une plateforme numérique propriétaire de billetterie aérienne

● **Chef de projet pour la création d'une installation de production de métaux de terres rares**

[DALUR.ARMZ.RU](#)

MARS 2013-JUILLET 2017

Gestion complète d'un projet d'une usine de fabrication production d'oxyde de scandium: de l'idée au démarrage et à l'atteinte du volume de production visé

● **L'expérience antérieure (il y a plus de 10 ans) comprend les entreprises suivantes :**

JUIN 2002-MARS 2013

Directeur financier d'une société de développement de centres commerciaux

[X5.RU](#)

Économiste principal d'une compagnie pétrolière

[LUKOIL.COM](#)

Employé du service commercial d'une société de télécommunications

[BEELINE.RU](#)

FORMATIONS

● **Cours spécial sur le pétrole et le gaz**

I.M. Gubkin Université du pétrole et du gaz (RGU) - Moscou
2001 - 2002

[GUBKIN.RU](#)

● **Master en commerce international**

MGIMO Université - Moscou
2001 - 2002

[MGIMO.RU](#)

● **Licence en comptabilité et en audit**

MGIMO Université - Moscou
1997 - 2001

[MGIMO.RU](#)

INFORMATIONS

autorisation de travailler en France et dans l'UE

Permis A,B

06 15 66 55 62

sergeyguskov8@gmail.com

COMPÉTENCES

Créer une entreprise à partir du néant

Optimiser le fonctionnement des

entreprises déjà en place

Créer des plans d'affaires détaillés

Superviser la réalisation de gros projets

de construction

Trouver des financements pour des

projets

Une riche expérience à la fois technique

et commerciale

Un talent hors pair pour la négociation

Capacité à jongler entre plusieurs tâches

et à garder son calme sous pression

LANGUES

Français (courant)

Anglais (courant)

Russe (langue maternelle)

INTERÊTS

pilotage d'avion

Ski alpin

Tourisme de montagne